
 

 

MAP Semilsko IV 

registrační číslo projektu: CZ.02.02.02/ 
00/23_017/0008303 

MAS Brána do Českého ráje, z.s. / IČO: 270 45 757 

Dukelské náměstí 39, 509 01 Nová Paka 

 

 

 

III. setkání pracovní skupiny pro moderní 
didaktické formy projektu MAP SEMILSKO IV 

 

PONDĚLÍ 7. října 2024 od 15:30–17:00 h. na ZŠ I. Olbrachta Semily, Komenského nám. 

 

Přítomní: dle prezenční listiny 

 

1) Úvodní slovo 

L. Morávková – přivítala všechny přítomné jménem MAP Semilsko IV 

 

2) Seznámení s aktivitami MAP Semilsko IV 

L. Morávková – představila aktivity naplánované MAP Semilsko IV od října do prosince 2024 

• Projektové polytechnické dny pro MŠ a ZŠ – říjen a listopad 2024 

• Workshopy 16. 10. v SVČ Sluníčko – pro MŠ vzdělávací aplikace Glitr, pro ZŠ 

zapojení AI do výuky 

• Tvořivé dílny, projektové dny, workshop pro učitele – na téma animace, animovaný 

film – přijedou lektoři z Českých Budějovic 5.–6. 11. 2024 

• exkurze do Sféry Pardubice – sobota 9. 11. 2024 

• dva workshopy zaměřené na práci s programem Canva – listopad 

• Klub ředitelů 17.–19. 10. 2024 

• dále připravujeme workshop na téma práce s nadanými žáky, učení venku 

V. Simonová – nabídka vzdělávání od NPI – Vzdělávací programy IPs Kurikulum 

- nabídka objednání pro každého člena PS ALBI boxu – jsou k dispozici boxy pro MŠ, 

1. stupeň, 2. stupeň, pro informatiku 

p. Šedinová – knihovna Semily připravuje další akci v rámci Na kávičku do knihovny – Tygří 

svět 22. 10. 2024, literární salon Pohádky a maléhry 10. 10. 

 

3) Tvorba SWOT3 analýzy ve skupinách, poté společné projednání a vyhodnocení – viz příloha 



 

 

MAP Semilsko IV 

registrační číslo projektu: CZ.02.02.02/ 
00/23_017/0008303 

MAS Brána do Českého ráje, z.s. / IČO: 270 45 757 

Dukelské náměstí 39, 509 01 Nová Paka 

 

 

 

4) Moderní didaktické formy – inspirace do výuky: připravily pro nás kolegyně ze ZŠ I. 

Olbrachta Semily 

V. Horáková – představila jazykové hry, možnosti tvořit čtenářský deník hravě, komiksové 

knihy pro čtení 

M. Zajptová – představila svoje některé pracovní listy pro český jazyk na 2. stupni ZŠ, jazykové 

hry, ukázky čtenářských deníků, zajímavých knih pro literaturu 

L. Horáková – nás zavedla do hodiny hudební výchovy, vyzkoušeli jsme si několik aktivit pro 

1. i 2. stupeň – využití Boomwhackers a písniček z YouTube 

 

5) Roční akční plán 

L. Morávková – budeme do příštího jednání PS připravovat roční akční plány na školní roky 

2025/26, 2026/27, 2027/28 – všichni členové zapíší aktivity do připravené tabulky – zapisujte 

do 15. 11. 2024 – na dalším setkání projednáme, doplníme 

Odkaz: 

https://docs.google.com/spreadsheets/d/11Y0utirgQL4jDx1gX5bnkz1ZEB4S0bb9/edit?gid=1

95689153#gid=195689153 

 

6) Další setkání pracovní skupiny 

L. Morávková – další termín jednání PS je stanoven na pondělí 18. 11. 2024 od 16 hod. v SVČ 

Sluníčko Lomnice n. P. – inspirace do výuky si připraví kolegyně ze ZŠ TGM Lomnice n. P. 

 

7) Diskuze, nápady, sdílení zkušeností z praxe 

L. Morávková – byla zveřejněna výzva na podání k šablonám II z OP JAK, jsou podobné 

šablony jako v šablonách I, jen nyní je nutná spoluúčast školy 5 %, případné dotazy směřujte 

na kolegyni Kateřinu Hadačovou 

- přivítá nápady na vzdělávání či jarní exkurzi 

I. Goddefroy – zná ekocentrum Huslík Poděbrady – vhodné místo pro naši exkurzi 

L. Horáková – ráda bych vás pozvala na prohlídku naší školy 

https://docs.google.com/spreadsheets/d/11Y0utirgQL4jDx1gX5bnkz1ZEB4S0bb9/edit?gid=195689153#gid=195689153
https://docs.google.com/spreadsheets/d/11Y0utirgQL4jDx1gX5bnkz1ZEB4S0bb9/edit?gid=195689153#gid=195689153


 

 

MAP Semilsko IV 

registrační číslo projektu: CZ.02.02.02/ 
00/23_017/0008303 

MAS Brána do Českého ráje, z.s. / IČO: 270 45 757 

Dukelské náměstí 39, 509 01 Nová Paka 

 

 

L. Morávková – poděkovala všem za příjemné a nápadité odpoledne a těší se na setkání 

v listopadu. 

8) Účastníci si prohlédli budovu ZŠ I. Olbrachta pro 1. stupeň 

 

 

Zapsala: Lenka Morávková 

V Semilech 7. 10. 2024 

 

 

Příloha: 

SWOT3 analýza 


